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Protokół nr 40/18 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu  

w dniu 29 stycznia 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 8
35

 

Zakończenie posiedzenia 10
00

 

 

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek 

otworzyła i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich obecnych. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu, oraz Wójt Gminy Stargard Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca 

Wójta Jerzy Makowski, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.  

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum 

do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Gospodarki Mienia 

Komunalnego i Budżetu obecnych było 5 członków komisji. 

Nieobecny Radny Maciej Lipka – nieobecność usprawiedliwiona. 

Z zaproszonych gości w części posiedzenia uczestniczyli przedstawiciele Wodociągów 

Zachodniopomorskich Sp. z o.o. w Goleniowie – Pan Szymon Różański Dyrektor ds. Handlu 

i Marketingu oraz Pan Piotr Pilipczuk Kierownik Oddziału Terenowego w Stargardzie. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski oraz 

w części posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal. 

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 

materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek 

odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi 

do porządku. 

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji przewodnicząca poddała 

pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie, tj. 5 głosami „za” przyjęła 

zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej: 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 

2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji: 

− protokołu Nr 37/17 z 7 grudnia 2017 r. 

− protokołu Nr 38/17 z 20 grudnia 2017 r. 

− protokołu Nr 39/17 z 28 grudnia 2017 r. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 2 lutego 2018 r. 

4. Informacja Wójta Gminy o zgłaszanych żądaniach i wydanych decyzjach w roku 2017 

związanych ze zmianą wartości nieruchomości wskutek uchwalenia planu miejscowego 

lub jego zmiany 

Opinia komisji na sesję 
5. Sprawy różne 

6. Zamknięcie posiedzenia komisji 

AD 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji 

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek 

zaproponowała przyjęcie protokołów: Nr 37/17 z posiedzenia komisji w dniu 7 grudnia 
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2017 r., Nr 38/17 z posiedzenia komisji w dniu 20 grudnia 2017 r., oraz Nr 39/17 

z posiedzenia komisji w dniu 28 grudnia 2017 r., bez odczytywania. 

Komisja jednogłośnie, tj. 5 głosami „za” przyjęła ww. protokoły bez odczytywania. 

AD 3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 2 lutego 

2018 r.  

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek 

odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je 

przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez wójta oraz skarbnika, 

oraz przedstawicieli Wodociągów Zachodniopomorskich, a następnie zaopiniowała jak niżej: 

− projekt uchwały Nr XXXVI/248/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy 

Radni nie zgłosili pytań do projektu uchwały. 

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVI/249/18 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard 

Szczeciński  

Wójt Gminy przypomniał, że w 2016 roku była przeprowadzona zmiana Studium na tę 
działkę i jest tam żwirownia, która znajduje się przy byłym sadzie GS. Jest to obręb Strzyżno. 

Obecna zmiana studium jest na wniosek właściciela działki i żwirowni, ponieważ chce on 

powiększyć teren wydobycia kruszywa. 

Radny Józef Tracz poprosił o dokładniejszą lokalizacje terenu objętego zmianą. Wójt Gminy 

wyjaśnił, iż teren objęty zmianą znajduje się przy drodze za Kluczewem w kierunku Warnic, 

po prawej stronie jest „Żwirownia Sad”. Położona jest w części gminy Stargard i w części 

gminy Warnice. Zmiana studium dotyczy gminy Stargard, a dokładnie części działki 

geodezyjnej numer 42/1, obręb Strzyżno. 

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVI/250/18 w sprawie uchwalenia „Planu Rozwoju 

i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych Gminy Stargard 

na lata 2018 - 2021”. 

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, oddała 

głos przybyłym przedstawicielom Wodociągów Zachodniopomorskich, celem omówienia 

powyższego projektu uchwały. 

Najpierw głos zabrał Dyrektor Szymon Różański, który poinformował, że z dniem 12 grudnia 

ubiegłego roku weszło nowe prawo wodne, które zmieniło obecny porządek. Gminie odbiera 

się prawo ustalania taryf. Wszedł nowy podmiot „Polskie Wody”, do którego Wodociągi 

Zachodniopomorskie jako podmiot, który organizuje zarządzanie dostawą wody musi składać 
taryfy. W związku z powyższym w gminie pozostaje tylko jeden element uchwalanie planów 

modernizacyjnych. Jeśli chodzi o taryfę czy się zmieni, wzrośnie, zmaleje lub pozostanie na 

tym samym poziomie, to procedura jest taka, iż do 10 marca trzeba złożyć wszystkie 

dokumenty włącznie z ceną stawki, czyli całą taryfą, bezpośrednio do „Polskich Wód”. To 

powoduje, że jest mało czasu i gdyby na chwilę obecną zapytać, jaka będzie stawka wody to 

żadna z firm wodociągowych w Polsce nie jest w stanie jej podać, ponieważ jest ustawa, 

natomiast nie ma rozporządzeń, w których będą dokładne zapisy jak liczyć i jakie niezbędne 

elementy przyjąć przy naliczaniu taryfy. To, co będzie brane pod uwagę przy jej wyliczaniu 

jest znane tylko z wyczytanych projektów. Dlatego na razie czekamy na rozporządzenia 
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Ministra Gospodarki Morskiej i Śródlądowej, ponieważ „Polskie Wody” przeszły 

z Ministerstwa Ochrony Środowiska do tego ministerstwa. 

Kolejno Dyrektor Szymon Różański poinformował, że Kierownik Oddziału Terenowego, 

omówi zakres prac, które należy wykonać w latach 2018 – 2021, a są to prace, które 

przejmują Wodociągi Zachodniopomorskie częściowo, jako podmiot finansujący. 

Następnie Kierownik Piotr Pilipczuk, poinformował, że na terenie gminy Stargard jest 12 ujęć 
stacji wodociągowych, 5 oczyszczalni ścieków oraz 4 zrzuty ścieków, gdzie przekazuje ścieki 

do miasta Stargard. Poza stacją Lubowo, która była wykonywana w 1992 roku, pozostałe 

wodociągi mają po 30, a nawet 40 lat. Kolejno wymienił najważniejsze potrzeby, które należy 

wykonać. Wodociąg Lipnik największy eksploatowany wodociąg, na którym obecnie trwa 

wymiana ogrodzenia, w planie wymiana jednego agregatu głębinowego, choć potrzeby są 
dużo większe. Jest tam 13 filtrów, pracuje 9 w przyszłości trzeba będzie je również wymienić. 
Kolejny wodociąg Małkocin, jeden z najstarszych, również wymiana agregatów i osuszacz. 

Wodociąg Strzyżno jeden z większych wodociągów, jest do niego podpięte Witkowo i ze 

względu na dużą rozbudowę należałoby wybudować rurociąg w stronę Witkowa, a jeżeli 

jeszcze powstanie osiedle 100 domów, które jest w planach, to będzie potrzeba wymiany 

przepompowni oraz rurociągu. Wodociąg Tychowo do wymiany rurociąg wód popłucznych, 

z kamionki, jak również do wymiany kwalifikują się hydrofory. Wodociąg Poczernin także do 

wymiany rurociąg wód popłucznych z kamionki. Wodociąg Barzkowice, następny duży 

wodociąg i filtry do wymiany. 

Natomiast na sieci wodociągowej trwa wymiana wodomierzy z nakładkami, jeszcze pozostało 

wiele miejscowości. Aktualnie w trakcie budowy jest oczyszczalnia Pęzino, która idzie 

powoli, ze względu na wysoki poziom wody. Na Barzkowicach jest oczyszczalnia Golinka, 

która nadaje się do wyłączenia i przerzucenia tego rurociągiem tłocznym do Barzkowic, 

i przepompownia, ale to ok. 1,2 km rurociągu i modernizacja przepompowni. 

Po omówieniu planów i potrzeb, Kierownik Piotr Pilipczuk zwrócił się do Wójta z prośbą, 
aby na zebraniach wiejskich zaapelować do mieszkańców, by nie wrzucali mokrych 

chusteczek i ręczników papierowych do kanalizacji, ponieważ zapychają się pompy, a są to 

niepotrzebne koszty.  

Kierownik również przypomniał, że rozpoczęto budowę rurociągu w Ulikowie i tu są również 
problemy ze względu wysoki poziom wód.  

Następnie ponownie głos zabrał Dyrektor Różański, który powiedział, że budując ten plan 

modernizacji oczywiście można byłoby wrzucić znacznie więcej, bo potrzeby są, ale jest on 

później odzwierciedleniem stawki ceny. Dzisiaj jest to 1,6 mln zł i jest to poziom w miarę 
bezpieczny, który ma nie rzutować na wzrost ceny. Dlatego plan jest okrojony o niezbędne 

potrzeby. 

Kolejno Dyrektor Różański, wyjaśnił, ponownie, że dopóki nie ma rozporządzeń nie 

wiadomo, które elementy będą brane do wyliczenia stawek, a poza tym regulator może 

w ciągu trzech miesięcy żądać dokumentów i przedłużać o kolejne trzy miesiące, dlatego nie 

wiemy kiedy i jaka stawka wejdzie. Na pytanie Radnego Krzysztofa Kowalczyka czy dopóki 

nie ma rozporządzeń stawka się nie zmienia, Dyrektor Różański potwierdził, że stawka 

pozostaje na obecnym poziomie. 

Następnie Radny Mariusz Sikorski pytał o to jak będzie wyglądać teraz dopłata ze strony 

gminy. Dyrektor Różański wyjaśnił, że gmina ma możliwość dopłaty po nowych stawkach, 

a jeśli nie będzie dopłaty to firma, będzie miała stratę. Następnie wyjaśnił, że plany zostały 

okrojone, z uwagi na to, że nie dąży się do zwiększenia stawki. To, co zostało przedstawione 

było na takiej zasadzie, że będzie rozłożone na lata, stawka będzie krocząca. Ale już ustawa 

mówi, że stawka ma być na trzy lata. Dzisiaj nie wiadomo, co brać do wyliczenia. Następnie 

podział zysku do 5 %.  
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Dyrektor Różański powiedział również, że taryfy na pewno będą w tym roku. Inaczej być nie 

może, do 10 marca należy złożyć dokumenty. Mało wiadomo jest na temat jak będą 
funkcjonować „Wody Polskie”, problemem będzie także zrobienie wyliczenia, które trzeba 

będzie zrobić ręcznie, gdyż nie można dostosować do tego systemu, ponieważ na chwilę 
obecną nie wiadomo jak to zrobić. Wszystko to wynika z braku rozporządzeń. 

Radny Krzysztof Kowalczyk zapytał o to jak będą wyglądać stawki na terenie zlewni. 

Odpowiadając Dyrektor Różański wyjaśnił, że ceny będą różne w zlewni, ale jednakowa cena 

będzie na dany teren. 

Radny Mariusz Sikorski zapytał, na jakim etapie jest wymiana wodomierzy w Grzędzicach, 

na co Pan Dyrektor odpowiedział, że w Grzędzicach jest wymienione 75 % wodomierzy. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski, zapytał czy i kiedy ruszy oczyszczalnia 

na Golinku, ponieważ planowana była na 2018 rok. Dyrektor Różański wyjaśnił, że duże 

pieniądze zostały włożone w Pęzino, ponieważ trzeba było wykonać tę inwestycje, z uwagi na 

wysokie kary, dlatego też nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie. Natomiast Wójt 

Gminy odpowiedział, że chodzi o przerzucenie ścieków z Golinka do Barzkowic i 

zobaczymy, jakie środki będą w planie i jeśli będzie taka możliwość to gmina troszkę dołoży. 

Następnie Dyrektor Różański tłumaczył, że przedsiębiorstwa wodociągowe obawiają się 
tendencji udowadniania, że stawka jest za wysoka i prawdopodobnie będzie dużo spraw 

sądowych. Regulator może nie przyjąć stawki, trzeba będzie składać wyjaśnienia. 

W podsumowaniu Dyrektor Różański poprosił o przyjęcie proponowanego planu mówiąc, że 

jest on okrojony, ale bezpieczny dla taryfy, by nie mieć na nią wpływu. Kierownik Pilipczuk 

dodał zaś, że nie jest on bezpieczny dla eksploatacji, w razie większej awarii. 

Natomiast Wójt Gminy powiedział, dlatego żeby nie ponosić kosztów rozbudowy ujęcia 

w Lubowie, Grzędzice będą podłączone do ujęcia w Lipniku. 

Po omówieniu projektu komisja przeszła do opiniowania i jednogłośnie tj. 5 głosami „za” 

pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVI/251/18 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 

wzorów formularzy informacji w sprawie podatku rolnego i deklaracji na podatek rolny  

Skarbnik Gminy krótko wyjaśniła, że zmiany dotyczą zapisów, które to dodano, a mianowicie 

w przypadku, gdy nie nadano numeru PESEL, należy podać datę urodzenia, imię ojca oraz 

imię matki. Jeżeli chodzi o numer telefonu kontaktowego, dodano zapis „nieobowiązkowe”. 

Nowe wzory będą obowiązywać po 14 dniach od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku 

Urzędowym Województwa. 

Następnie komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt 

uchwały. 

− projekt uchwały Nr XXXVI/252/18 w sprawie przyjęcia sprawozdań z pracy stałych 

komisji Rady Gminy Stargard za rok 2017 

Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

AD 4. Informacja Wójta Gminy o zgłaszanych żądaniach i wydanych decyzjach w roku 

2017 związanych ze zmianą wartości nieruchomości wskutek uchwalenia planu 

miejscowego lub jego zmiany  

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, 

poprosiła radnych o pytania lub uwagi, odnośnie przygotowanej w tej sprawie informacji, 

która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Wobec braku dalszych pytań, Komisja po przeanalizowaniu i zapoznaniu się z informacją, 
wyrażając swoje stanowisko, powyższą informację przyjęła. 
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AD 5. Sprawy różne 

Jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego 

i Budżetu Sylwia Więcek, która zapytała Wójta Gminy czy obecnie odbywają się remonty 

dróg na terenie gminy. Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz odpowiedział, że już się 
odbywają. Przetarg wygrała firma MAXBUD na wszystkie remonty dróg. Natomiast 

Przewodnicząca Komisji, pytała czy to ta sama firma, która we wcześniejszych latach 

świadczyła usługi i były wówczas z nią problemy. 

Radny Mariusz Sikorski z kolei zapytał czy będą możliwości dyscyplinować tę firmę w razie 

potrzeby. 

Wójt Gminy odpowiedział, że tak. Ich oferta była najkorzystniejsza i z tego, co wie to chyba 

nie wygrali w mieście. Na sytuację z poprzednich lat mógł mieć wpływ, że świadczyli 

również usługi na terenie miasta. Natomiast teraz nie zakłada, aby były takie problemy, jakie 

były kiedyś i będziemy restrykcyjnie pilnować terminów. 

Zaś Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, 

powiedziała, że drogi są w strasznym stanie. Dziury w drogach są szerokie i głębokie, a mało 

tego są one nie widoczne, gdyż stoi woda. Dotyczy to zarówno dróg gminnych jak 

i powiatowych. 

Radny Mariusz Sikorski natomiast powiedział, że przerażające jest to, że stan dróg, które były 

niedawno naprawiane jest jeszcze gorszy niż przed remontem. 

Przewodnicząca zgłosiła zły stan dróg gminnych w Wierzchlądzie, Skalinie i Koszewku. 

Pozostali radni również potwierdzili, że stan dróg wszędzie jest taki sam. Radny Krzysztof 

Kowalczyk powiedział, że niewątpliwie na taki stan dróg mają wpływ obecne warunki 

pogodowe. Jest mokro, stoi woda, natomiast jak temperatura spada poniżej zera to wówczas 

i rozsadza asfalt. Według prognoz jeszcze w lutym mają być mrozy do minus 7 – 8 stopni 

i wówczas będzie jeszcze gorzej. 

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, 

zwróciła się także z prośbą do Wójta o interwencje w sprawie drogi powiatowej z Koszewa 

w kierunku Dębicy, gdzie odbywa się transport zbóż z magazynów, a fragmentami już nie ma 

drogi. Jak powiedziała sama również wystąpi z wnioskiem do zarządu dróg powiatowych 

o naprawę tej drogi. 

Radny Mariusz Sikorski powiedział, że stan dróg pogarsza się bardzo szybko i wskazał, jako 

przykład zakręt drogi na wyjeździe z Grzędzic w kierunku Żarowa, który był łatany 

w połowie grudnia. W bardzo krótkim czasie niecałych dwóch tygodni, z niewielkich dziur 

powstały trzy duże dziury. 

Natomiast Radny Józef Tracz, powiedział żeby może ukierunkować firmę, by przy łataniu 

dziur zwracała uwagę na odpływ wody, a wówczas może nie trzeba byłoby kilka razy 

naprawiać. Obecnie tylko łatają, a nie obchodzi ich, że woda stoi. 

Następnie Radny Mariusz Sikorski, ponownie poprosił o sprawdzenie sterowania zegarów 

przy oświetleniu ulic w Grzędzicach, gdyż problem ten już zgłaszał wcześniej, a lampy 

oświetleniowe nadal włączają się różnie, w zależności od części miejscowości i obwodu. 

Również Radny Józef Tracz powiedział, że podobnie jest w Ulikowie.  

Następnie Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia 

Więcek, poruszyła sprawę zmiany Statutu Związku Gmin Dolnej Odry, na temat, którego 

miała się odbyć sesja, a już wcześniej któraś z gmin wystąpiła ze sprzeciwem.  

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz wyjaśnił, że ze sprzeciwem wystąpiła Gmina 

Widuchowa, która ma zastrzeżenia, co do zapisu zmian w statucie. Głównym zastrzeżeniem 
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było to, że gmina nie chciałaby płacić za swoich mieszkańców z chwilą wystąpienia ze 

Związku, ponieważ gmina nie ma możliwości windykacji, bo windykacje prowadzi Związek. 

Kolejne zastrzeżenie dotyczyło możliwości wyboru członka zarządu z poza Rady. Ta uwaga 

była również wśród radnych naszej gminy, dlatego też na ostatnim posiedzeniu Wójt zapytał 

skąd i po co taka możliwości wyboru członka zarządu. W odpowiedzi podano argument, że 

jest tak w innych związkach, że są dwie osoby, które robią wszystko i otrzymują za to 

wynagrodzenie. Wójt uważa, że na chwilę obecną związku na to nie stać. Kontynuując swoją 
wypowiedź Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz powiedział, iż procedura będzie taka, że 

jeszcze raz wrócimy do statutu. Wójt odpowiedział również Przewodniczącemu Rady Gminy, 

że Przewodniczącym Zarządu ZGDO jest Wójt Boleszkowic. 

Kolejno Wójt Gminy wyjaśnił, że sesja została odwołana, ponieważ został złożony sprzeciw 

i nie było już sensu, by się odbyła, a do dyskusji w sprawie statutu, będziemy na pewno 

wracać. Na piątkowym posiedzeniu pożegnano Gminę Recz, która wystąpiła z ZGDO 

z końcem roku. Wójt poinformował także, iż rozmawiał na temat zakończenia umowy, 

ponieważ poinformował, że Rada Gminy Stargard ma zamiar podjąć uchwałę do końca 

czerwca, żeby wystąpić ze związku z końcem roku 2018. Dlatego te trzy pozostałe miesiące, 

bo tak cały czas mówiono, że umowa będzie do 31 marca 2018 roku, pozostanie zlecić 
wywóz spółce ATF, żeby nie było następnie zarzutu, że zmniejszy się strumień odpadów 

i należy gminę ukarać. Oczywiście według obowiązujących stawek i bez ponoszenia kosztów 

przez Gminę. Na co Wójt dowiedział się, iż według nowej interpretacji umowa ta może być 
prowadzona nawet do końca 2019 roku. Przetarg był robiony na 35 mln i prawdopodobnie 

wystarczy to do końca roku, bo się zmniejszył strumień śmieci. Wójt powiedział, że zażyczył 

sobie te interpretacje, które ma związek i tę umowę, która jest podpisana, by nasz radca 

również przeanalizował te dokumenty. 

Natomiast Radny Mariusz Sikorski powiedział, że ciekawe jest to, iż w gminie Stara Dąbrowa 

firma ATF wygrała i świadczy usługi za stawki niższe niż w Związku. Na co Wójt 

powiedział, że również w gminie Recz firma ATF wygrała przetarg na wywóz odpadów przez 

rok, minimalnie mniejszymi stawkami niż w Związku. Dlatego Zarząd ZGDO wystąpił do 

RIO i NIK o przeprowadzenie kontroli w Gminie Recz.  

Radny Józef Tracz powiedział, że generalnie źle się stało, iż Gmina Stargard nie 

wypowiedziała się w tej sprawie. Wójt odpowiedział, że jeżeli wrócimy do zmiany statutu to 

będziemy dyskutować i w każdej gminie odbędą się spotkania. Bo jeśli chodzi o zapis 

dotyczący płacenia za mieszkańców, jest korzystny dla związku, gdyż windykacje prowadzi 

Związek i kolejno radni dyskutowali jak powinna ta windykacja wyglądać.  
Wójt powiedział natomiast, że będziemy jeszcze do tego tematu wracać. Można będzie nad 

tym tematem dyskutować na sesji i poświęcić mu punkt w porządku obrad. Wtedy też zaprosi 

się kogoś z Zarządu. Natomiast Radny Józef Tracz powiedział, że jest to już gorący czas, 

ponieważ jest go mało i już należałoby coś robić w tym kierunku. Na co Wójt odpowiedział, 

że po przeanalizowaniu dokumentów, które otrzymamy, przez naszych radców będziemy 

rozmawiać. 

Zmieniając temat Radny Mariusz Sikorski zapytał Wójta, na jakim etapie jest przetarg na 

drogę w Grzędzicach. 

Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz odpowiedział, że jest przygotowywana specyfikacja 

SWIZ i na pewno do 10 lutego powinien być ogłoszony przetarg, a według harmonogramu 

mamy do 20 lutego 2018 r. 

Radny Mariusz Sikorski zabrał również głos w kwestii organizacji ponownego spotkania 

odnośnie modernizacji linii elektro – energetycznych i zapytał o jego termin. Odpowiadając 

Wójt Gminy powiedział, że na pewno będzie powtórzone i będą to dwa spotkania. Terminu 

jeszcze nie zna, ale gdy będzie znany, to powiadomienie będzie wcześniej. 



- 7 - 

 

Kolejno Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek zapytała Wójta czy są jakieś rozwiązania 

warunków świetlicowych w szkole w Grzędzicach. Wójt Gminy powiedział, że z Zastępcą 
Makowskim w czasie ferii byli w szkole i wspólnie z Panią Dyrektor dyskutowali i szukali 

rozwiązania i czekają teraz na przemyślenia Dyrektor, co do wielkości i miejsca posadowienia 

kontenera dla potrzeb szatni. Na chwilę obecną jest to najszybsze rozwiązanie. Jest też jeszcze 

kwestia rozwiązania przejęcia świetlicy wiejskiej na dwie zerówki, oczywiście spodziewa się 
niezadowolenia części mieszkańców. 

Natomiast Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek, zapytał o plany odnośnie budynku po 

byłym gimnazjum i możliwości umieszczenia tam starszych klas. Wójt Gminy odpowiedział, 

że budynek nie należy do gminy, a jest własnością miasta i zobowiązani jesteśmy zwrócić 
miastu. Na co Przewodnicząca zaproponowała, by jeszcze na ostatni rok funkcjonowania 

gimnazjum przenieść tam starsze klasy ze szkoły w Grzędzicach i byłoby to może jakieś 
rozwiązanie. Wójt odpowiedział, że warto zastanowić się i przedyskutować tę propozycję. 
Sam natomiast podał też propozycje by w Koszewie uruchomić dwa oddziały dla dzieci 

z Koszewa i Skalina. Przewodnicząca Komisji powiedziała, że sporo dzieci z Koszewa 

dojeżdża do szkoły do Warnic. Do dyskusji włączył się Radny Mariusz Sikorski, który 

powiedział, że warto się zastanowić nad propozycją Przewodniczącej, by przenieść dzieci, ale 

ze starszych klas, ponieważ byłoby to około 70 dzieci, a wówczas było by to jakieś 
rozwiązanie. Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek powiedziała, że na obecną chwilę nie 

ma pieniędzy na planowaną rozbudowę szkoły w Grzędzicach, a dzieci za chwilę otrzymają 
nowy plan zajęć z pełną dwuzmianowością i nie wiadomo, jakie będą na niego reakcje. 

Radni oraz Wójt dyskutowali również na temat ofert z innych szkół i uczęszczania dzieci do 

szkół z poza gminy. Przewodnicząca powiedziała, żeby nie doszło do takiej sytuacji, że jak 

już kiedyś szkoła zostanie rozbudowana, to wówczas może się okazać, że nie będzie chętnych 

by posyłać do niej dzieci. 

Natomiast Radny Mateusz Jarosz poinformował Wójta, że dociera do niego coraz więcej 

uwag na temat świetlicy i pytań, kiedy szkoła z niej wyjdzie i dlaczego jest w świetlicy. 

Radny nie wie, co odpowiadać. Radny zapytał czy jest jakiś plan na kolejne lata, ponieważ 
ma zapytania od nauczycieli i uczniów. Poza tym mieszkańcy mają za złe, że nie 

zorganizowano zebrania i nie zapytano ich o opinię. Wójt Gminy odpowiedział, że przed 

ostateczną odpowiedzią na pytania, potrzebna jest rozmowa z Panią Dyrektor, co ze zmianą 
planu i z uruchomieniem zmianowości. Wójt poinformował, że jest w trakcie przetarg na 

dokumentację na rozbudowę szkoły i czekamy z rozstrzygnięciem i na zmianę w budżecie 

żeby zapisać na to pieniądze. Wiadomo ile będzie to kosztować, rozrzut kosztów w ofertach 

kształtował się od 110 tyś do 700 tyś złotych. Radny Mateusz Jarosz powiedział zaś, że zanim 

nastąpi rozbudowa to zajmie kilka lat, a trzeba znaleźć realne rozwiązanie na teraz i dalej 

zapytał Wójta, co będzie z miesiącem majem, kiedy to są podpisane umowy na wynajem 

świetlicy, które były podpisane rok wcześniej. Radny powiedział, że w związku z tym będzie 

problem, gdyż umowy były podpisane znacznie wcześniej. Przenoszenie wyposażenia jest 

również problematyczne, bo może się ono zniszczyć, tak jak miało to miejsce w czasie 

organizacji zabawy sylwestrowej dla mieszkańców w porozumieniu z dyrekcją, gdzie została 

uszkodzona szafka. Wójt zaproponował rozwiązanie umów, natomiast Radny Mateusz Jarosz 

odpowiedział, że to się mija z celem. Radny podał też opcje by oddzielić parawanami część 
sali, gdzie będą składowane meble, ale wówczas trzeba poinformować wynajmujących o tych 

ograniczeniach powierzchni sali, żeby wiedzieli o tym wcześniej i nie mieli pretensji. 

Następnie Mateusz Jarosz przypomniał prośbę, którą zgłaszał przed miesiącem odnośnie 

przyspieszenia wymiany szyby w wiacie przystankowej na wjeździe do Strachocina przy 

drodze krajowej nr 20, i do tej pory nic nie zostało zrobione, a prosił o pilną interwencję w tej 

sprawie. 



- 8 - 

 

Na zakończenie głos zabrał Wójt Gminy, który zwrócił się do radnych z zapytaniem, gdyż 
doszły go głosy, by wprowadzić ryczałt zamiast diety dla radnych, czy są oni za 

wprowadzeniem jeszcze na koniec kadencji ryczałtów. Jeżeli radni uważają, że tak to trzeba 

będzie przygotować projekt uchwały. Dlatego poprosił radnych o zastanowienie się i zajęcie 

stanowiska w tej sprawie. Radni stwierdzili, że temat ten należy przedyskutować na 

komisjach i wówczas podjąć decyzję. 

AD 6. Zamknięcie posiedzenia komisji  

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia 

Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, podziękowała wszystkim za udział i zamknęła 

posiedzenie komisji. 
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